
ВЫПИСКА 

из протокола очного заседания Наблюдательного совета 

ГКП на ПХВ «Городской родильный дом» 

управления здравоохранения города Шымкент 

 

г. Шымкент № 02/22                          25 мая 2022 года 

 

Место проведения заседания Наблюдательного совета ГКП на ПХВ 

«Городской родильный дом» управления здравоохранения города 

Шымкент: город Шымкент, Енбекшинский район, ул. Алдиярова, дом 60, 1 

этаж, конференц-зал, 12 часов 00 минут. 

 

Кворум для принятия решения имеется. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. О внесении изменения в организационную структуру ГКП на ПХВ 

«Городской родильный дом» управления здравоохранения города Шымкент. 

 

РЕШЕНИЕ: 

 

По первому вопросу повестки дня: 

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 149 Закона Республики 

Казахстан «О государственном имуществе» и подпунктом 19) пункта 25 

Устава ГКП на ПХВ «Городской родильный дом» управления 

здравоохранения города Шымкент (далее – Предприятие), Наблюдательный 

совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить организационную структуру Предприятия согласно 

приложению № 1 к настоящему протоколу.  

2. Признать утратившими силу организационной структуры 

Предприятия, утвержденные решением Наблюдательного совета Предприятия 

от 12 августа 2021 года № 08/21. 

3. Главному врачу Предприятия: 

1) утвердить штатное расписание Предприятия с учетом 
организационной структуры, утвержденной настоящим решением; 

2) принять иные меры, вытекающие из настоящего решения. 

4. Настоящее решение считать вступившим в силу с 01 июня 2022 года. 

Выписка верна. 

 

Секретарь 

Наблюдательного совета Козыбаев К.Т. 

 



Организационная структура 
ГКП на ПХВ «Городской родильный дом» 

управление здравоохранения города Шымкент 

Утверждена
решением Наблюдательного совета 
ГКП на ПХВ «Городской родильный дом»
Приложение №1
к протоколу заочного заседания Наблюдательного
совета ГКП на ПХВ «Городской родильный дом»
от 25 мая 2022 года № 02/22 

Заместитель главного врача по 
 медицинской части

УЧРЕДИТЕЛЬ (УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН)

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ Секретарь Наблюдательного совета

ГЛАВНЫЙ ВРАЧ

Главная медицинская сестра Заместитель главного врача 
по контролю качества медицинских услуг

Приемное отделение

Операционное отделение

Отделение реанимации  
и интенсивной терапии

Отделение реанимации  
новорожденных

Отделение патологии  
новорожденных

Отделение патологии
беременных

Родильное отделение

Консультативный
  центр

Сектор ведения
новорожденных

Сектор ведения
  беременных

Отделение гинекологии

Отделение физиологии

Отдел лучевой и  функциональной
  диагностики

Отдел лаборатории

Кабинет  трансфузиологии

Сестринский блок

Блок младшего персонала

Отдел контроля качества 
и инфекционного контроля

Отдел лекарственного  
обеспечения

Сектор общебольничного 
 персонала

Отдел бухгалтерского
  учета и отчетности

Административно-правовой отдел

Отдел эксплуатации
медицинского оборудования, ГО и ЧС

Сервисно-хозяйственный
отдел

Тренинг – центр 

Комплаенс офицер


	Страница 1

